[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	23 августа 2012г.
	г.Арсеньев
	№
	635-па

О назначении публичных слушаний по вопросам внесения

 изменений в муниципальный правовой акт от 01 июня
 2010 года № 25-МПА «Правила землепользования и застройки
 части территории Арсеньевского городского округа»,
предоставления  разрешений на условно разрешенные виды
использования земельных участков и недвижимости
 (специальных согласований)
В соответствии с Градостроительным и Земельным Кодексами Российской Федерации,  со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, на основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе»,  муниципального правового акта от 01 июня 2010 года № 25-МПА «Правила землепользования и застройки части территории Арсеньевского городского округа»,  администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на  07 сентября 2012 года в 16.00 часов в малом зале администрации городского округа по вопросам внесения изменения в муниципальный правовой акт от 01 июня 2010 года № 25-МПА «Правила землепользования и застройки части территории Арсеньевского городского округа», предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и недвижимости (специальных согласований)  согласно муниципальному правовому акту от 01 июня 2010 года № 25-МПА «Правила землепользования и застройки части территории Арсеньевского городского округа» (вопросы, выносимые на обсуждение прилагаются).
2.  Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам подавать в управление архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа в срок до 03 сентября 2012 года.

3. Утвердить  прилагаемый состав организационного комитета по проведению публичных слушаний.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа  С.В.Острякова.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации.

Глава городского округа                                                                         А.А.Дронин
Приложение

к постановлению администрации

          Арсеньевского городского округа

     от                       2012 г. №        -па
Вопросы, выносимые на обсуждение о внесении
 изменений в муниципальный правовой акт от 01 июня

 2010 года № 25-МПА «Правила землепользования и застройки
части территории Арсеньевского городского округа», предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования

 земельных участков и недвижимости (специальных согласований)

1. Внести в муниципальный правовой акт от 01 июня 2010 года  № 25-МПА «Правила землепользования  и застройки части территории Арсеньевского городского округа», принятый решением Думы Арсеньевского  городского округа от 26 мая 2010г. № 86, следующие изменения:
1.1. В статью 42 части II «Карта градостроительного зонирования», где изменить границы зоны «Ж2. Зона смешанной малоэтажной жилой застройки» вдоль улицы Ломоносова по нечетной стороне от улицы Калининская до улицы Островского и заменить на зону «ОД3. Зона центра местного (районного) значения» шириной примерно 20 метров.
1.2. В статью 42 части II «Карта градостроительного зонирования», где изменить границы зон «ОД3. Зона центра местного (районного) значения»   уменьшив площадью примерно до 0,3 га, «ЦС5. Зона объектов капитального строительства местного значения» уменьшив площадью примерно до 0,4 га, заменить зону  «Ж3. Зона смешанной многоэтажной жилой застройки»  на зону «Ж1. Зона индивидуальной жилой застройки городского типа с участками» в улицах 9 Мая, Ленинская, Калининская, с северной стороны ограниченной существующей гаражной застройкой.
1.3. В статью 42 части II «Карта градостроительного зонирования», где зоны  «Ж3. Зона смешанной многоэтажной жилой застройки» и «ЦС5. Зона объектов капитального строительства местного значения» заменить на зону «Ж1. Зона индивидуальной жилой застройки городского типа с участками» в улицах Суличевского и Кирзаводская, с южной и юго-западной сторон ограниченной существующей усадебной застройкой, с северной стороны – существующей 2-х этажной застройкой.
1.4. В  статью 43.3. «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» в зону «Ж2. Зона смешанной малоэтажной жилой застройки» в часть «Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:» позицию «Максимальный процент застройки в границах земельного участка:» дополнить словами « - для земельного участка с кадастровым номером 25:26:010301:55 – 50%».
1.5. В статьи 43.1., 43.2., 43.3., 43.6., 43.7. «Градостроительные регламенты.», где зоны «ОД3.  Зона центра местного (районного) значения», «ОД4. Смешанные общественно-транспортные зоны», «ЦС5. Зона объектов капитального строительства местного значения»,  «Ж2.  Зона смешанной малоэтажной жилой застройки»,  «Т1. Зона объектов инженерно-технического обеспечения», «Т2. Зона размещения транспортной инфраструктуры», «Р1. Зона парков, набережных»,   «Р2. Зона скверов, садов, бульваров» абзацы «Основные виды разрешенного использования недвижимости:» дополнить позицией  «-гаражи существующие индивидуальные».
1.6. В статью 43.2. «Градостроительные регламенты. Специальные обслуживающие и деловые зоны для объектов с большими земельными участками» в зону «ЦС3. Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений» ввести абзац «Основные виды разрешенного использования недвижимости:»  с позицией «-гаражи существующие индивидуальные».
1.7. В статьи  43.2. «Градостроительные регламенты. Специальные обслуживающие и деловые зоны для объектов с большими земельными участками»,   43.7. «Градостроительные регламенты. Рекреационные зоны» в абзацах «Условно разрешенные виды использования:» зон ЦС5 и Р1 исключить позиции « - гаражи существующие индивидуальные».
2. Предоставить разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков и недвижимости (специальные согласования):
- в зоне  спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС3) земельному участку, местоположение которого   установлено   относительно ориентира -  нежилое здание с инвентарным номером № 05:403:002:000069870, общая площадь 14,2 кв.м, расположенное в границах участка. Адрес ориентира: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Жуковского, 54. Установить   условно  разрешенный вид использования земельного участка  - парковки перед объектами спортивно-зрелищных, обслуживающих и коммерческих видов использования;

- в зоне объектов инженерно-технического обеспечения (Т1) земельному участку, местоположение которого  установлено по левому берегу реки Дачная в районе цеха № 9 завода «Аскольд»  (ГСК «Румб»)  - гаражи;

- в  зоне  смешанной   малоэтажной  жилой  застройки  (Ж2) земельному участку,  местоположение  которого  установлено относительно ориентира -  нежилое здание, расположенное в границах участка. Адрес ориентира: Приморский край, г. Арсеньев, ГСК «Автомобилист-2», бокс №5  -  гаражи индивидуальные, легковых автомобилей на отдельном участке, не более 50 машиномест;

- в зоне объектов инженерно-технического обеспечения (Т1) земельному участку, местоположение которого  установлено по левому берегу реки Дачная в районе Арсеньевской авиационной компании «Прогресс» (государственный акт ПК-26-00 №000264, ГСК «Алмаз»)  - гаражи;

- в зоне парков, набережных  (Р1) земельному участку, местоположение которого  установлено  по правому берегу реки Дачная (ГСК «Восток-2») - гаражи существующие индивидуальные.
__________________________

утвержден

постановлением администрации

      Арсеньевского городского округа

     от                        2012 г. №       -па
СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний
	Остряков Сергей Викторович
	- заместитель главы администрации  Арсеньевского городского округа,
 председатель комитета;

	Малецкая Наталья Михайловна
	-начальник управления имущественных отношений администрации  Арсеньевс-

кого городского округа, заместитель

председателя комитета;

	Ткаченко Галина Владимировна
	- главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городс-

кого округа, секретарь комитета;

	Члены комитета:

	Пестрякова Екатерина Александровна
	- начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации  Арсеньевс-

кого городского округа

	Подленный Демьян Федорович
	- депутат Думы Арсеньевского городского округа  от  избирательного
округа  № 17.

	Шелков Сергей Владимирович
	- заместитель начальника правового отдела администрации  Арсеньевского
городского округа;

	Чучманская Ирина Викторовна

	-начальник управления экономики и инвестиций администрации Арсеньевс-

 кого городского  округа;

	Яковлев Сергей Иванович
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации
Арсеньевского городского округа;

_____________________